Steuerfaktoren Einwohnergemeinde Stadt Grenchen

Steuerjahr

Eintritt Steuerpflicht Jahrgang

Gemeinde/Kirche/Feuerwehr

Gemeindesteuerbezug natlrliche Personen
Gemeindesteuerbezug juristische Personen

Kirchensteuer Reformiert

Kirchensteuer Romisch-katholisch
Kirchensteuer Christ-katholisch
Feuerwehrpflichtersatz

(mind Fr. 20.-- max. Fr. 400.-- pro Person)

Feuerwehrpflicht Jahrgang von bis

Personalsteuer

Gebuhren/Zinsen

Verzugszins

Ruckerstattungszins
Vergutungszins

Mahngebuhren Steuerrechnungen

2020

2002

122%
92%

12,5 %
17%
19%
10%

1999-1975

je Fr. 50.--

5%
0.25%
0%
Fr. 60.--

2021

2003

121%
92%

125 %
17%
19%
10%

2000-1976

je Fr.50.--

5%
0.25%
0%
Fr. 60.--

2022

2004

120%
120%

12,5%
17%
19%
10%

2001-1977

je Fr. 50.--

5%
0.25%
0%
Fr. 60.--

Fur Zahlungen Uber E-Banking ist zwingend die Referenznummer der entsprechenden

Rechnung zu verwenden. Zahlungen auf falsche Steuerjahre werden nicht automatisch umgebucht.

Grenchen, 12.01.2022



