## Steuerfaktoren Einwohnergemeinde Stadt Grenchen

Steuerjahr	2020	<u>2021</u>	2022
Eintritt Steuerpflicht Jahrgang	2002	2003	2004
Gemeinde/Kirche/Feuerwehr			
Gemeindesteuerbezug natürliche Personen	122%	121%	120%
Gemeindesteuerbezug juristische Personen	92%	92%	120%
Kirchensteuer Reformiert	12,5 %	12,5 %	12,5 %
Kirchensteuer Römisch-katholisch	17%	17%	17%
Kirchensteuer Christ-katholisch	19%	19%	19%
Feuerwehrpflichtersatz	10%	10%	10%
(mind Fr. 20 max. Fr. 400 pro Person)			
Feuerwehrpflicht Jahrgang von bis	1999-1975	2000-1976	2001-1977
Personalsteuer	je Fr. 50	je Fr. 50	je Fr. 50
Gebühren/Zinsen			
Verzugszins	5%	5%	5%
Rückerstattungszins	0.25%	0.25%	0.25%
Vergütungszins	0%	0%	0%
Mahngebühren Steuerrechnungen	Fr. 60	Fr. 60	Fr. 60

Für Zahlungen über E-Banking ist zwingend die Referenznummer der entsprechenden Rechnung zu verwenden. Zahlungen auf falsche Steuerjahre werden nicht automatisch umgebucht.

Grenchen, 12.01.2022